64 Absolutiōnis capax est homo , quantumvis laboret ignorantia inferiorum Fidei , & etiam si per negligentiam , etiam culpabilem nesciat mysterium Sanctissimæ Trinitatis , & Incarnationis Domini nostri Iesu Christi , tr. 5. n. 38.

65 Suficit illa misteria semel credidisse , n. 43. Fueron publicadas à 4. de Marzo año de 1679.

PROPOSITIONES XXXIII. DAM-
nata ab Alexandro VIII.

1 **B**onitas obiectiva consistit in convenientia obiecti cum natura rationali:formalis verò in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc suficit , vt actus moralis tendat in finem vltimum interpretative. Hinc homo non tenetur amare , neque in principio , neque in decursu vitæ suæ.

2 Peccatum philosophicum , seu morale est actus humanus disconueniens naturæ rationali , & rectæ rationi. Theologicum verò , & mortale est transgressio libera Divinæ legis. Philosophicum , quantumvis grave in illo , qui Deum , vel ignorat , vel de Deo actu non cogitat , est grave peccatum , sed non est offensa Dei , neque peccatum mortale dissolvens amicitiam Dei , neque æterna pœna dignum , tr. 6. n. 25. Fueron publicadas en 24. de Agosto de 1690. Y las siguientes à 20. de Diciembre de dicho año.

3 In statu naturæ lapsæ ad peccatum formale , & demeritum suficit illa libertas , qua voluntarium , ac liberum fuit in causa , seu peccato originali , & libertate Adami peccantis , tr. 6. n. 27.

4 Tamen si detur ignorantia invincibilis iuris naturæ , hæc in statu naturæ lapsæ operantem ex ipsa non excusat à peccato formali , tr. 3. n. 76.

5 Non licet sequi opinionem , vel inter

probabiles , probabilissimam , tr. 2. n. 50.
4 Dedit semetipsum pro nobis oblationem Deo , non pro solis electis , sed pro omnibus , & totis fidelibus , inde Doctrina , n.

5 Pagani , Iudei , Hæretici , alijque huius generis nullum omnino accipiunt à Iesu Christo influxum , adeoque hinc recte inferes , in illis esse voluntatem nudam , & inermem sine omni , gratia sufficienti.

6 Gratia sufficiens statui nostro , non tam utilis , quam perniosa est , sic vt pro inde merito possimus petere , à gratia sufficienti libera nos Domine.

7 Omnis humana actio deliberata est dilectio Dei , vel mundi : si Dei , charitas Patris est : si mundi , concupiscentia carnis , hoc est , mala est , tr. 6. n. 22.

8 Necesse est , infidelem in omni opere peccare , tr. 6. n. 23.

9 Revera peccat , qui odio habet peccatum mere ob eius turpitudinem , & disconvenientiam cum natura rationali , sine vilo ad Deum offensum respectu.

10 Intentio , qua quis detestatur malum , & prosequitur bonum , mere vt cœlestem obtineat gloriam , non est recta , nec Deo placens.